1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: INEXIGIBILIDADE N° 10/2023 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 08/2023 - PROCESSO Nº 64/2023 –
OBJETO: CREDENCIAMENTO de jornais para veiculação de publicidade governamental destinada à divulgação
institucional de utilidade pública, de atos, programas, obras, serviços e campanhas de caráter educativo, informativo ou de
orientação social, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na
contratação que deu ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade
INEXIGIBILIDADE N° 10/2023 – CHAMAMENTO PÚBLICO N° 08/2023 - PROCESSO Nº 64/2023 – OBJETO:
CREDENCIAMENTO de jornais para veiculação de publicidade governamental destinada à divulgação institucional de
utilidade pública, de atos, programas, obras, serviços e campanhas de caráter educativo, informativo ou de orientação
social, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, em favor da CREDENCIADA, conforme segue:

1. JORNAL EM FOCO SC EIRELI ME, com sede a Rua 1970, nº 352, Balneário: Praia das Palmeiras, na cidade de
Itapoá/SC, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.265.035/0001-67 e Inscrição Estadual nº ISENTA, representada neste ato por
sua Representante Legal a Sra. MÁRCIA ELIANE DIOGO TAVARES, portadora do CPF/MF nº 393.507.629-00 e do CI.
RG nº 3.345.308 SESPDC/SC, para o item e quantidade relacionado abaixo:

Item Descrição Unidade Quant.
Valor

Unitário
Valor Total

01

Serviço de divulgação de publicidade de

utilidade pública e ou publicidade institucional,

para veiculação na forma impressa/4x0 cores,

através de Revista ou Jornal com

periodicidade mínima mensal, no Município. 1

página com medida mínima de 21x30,5cm,

em circulação dentro do Município de Itapoá

Serviço 105 R$ 1.300,00 R$ 136.500,00

VALOR TOTAL R$ 136.500,00

Atenciosamente,

Itapoá, 26 de fevereiro de 2024.

ISABELA RAICIK DUTRA POHL RISSI
GERENTE DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO